Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas

Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de noviembre 2025

Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

COSTOS DE OPERACIONES
SINIESTROS
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES
RESERVAS DE SANEAMIENTO
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION
TOTAL GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Carles Torres
Gerente Financiero

7,247,258.84
11,303,761.45
1,433,301.95
606,731.50
1,157,215.86
21,748,269.60

10,451,486.47

1,643,278.50

7,285,988.81

1,685,918.49

21,066,672.27

970,353.41

-288,756.08

32,538.19

1,796,172.46

1,828,710.65

-2,117,466.73

645,646.14

-1,471,820.59

0.00

-1,471,820.59




Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de noviembre 2025
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos

Efectos de cobro inmediato
Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos

Primas por Cobrar

Deudores por Seguros y Fianzas
Total Activos del Giro

OTROS ACTIVOS

Inmuebles recibidos en pago
Inversiones Permanentes
Diversos

Total Otros Activos

ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros
Total Activos Fijos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO
Obligaciones con Asegurados
Obligaciones Financieras

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes
Reportos y Otras Obligaciones Bursatiles

Total Pasivos del Giro
OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Diversos.

Total Otros Pasivos
RESERVAS TECNICAS
Reservas Matematicas
Reservas de Riesgo en Curso
Total Reservas Técnicas
RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

No Reportados

Total Reservas por Siniestros
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social Pagado

Reserva Legal

Patrimonio Restringido

Resultado del Ejercicio Actual
Resultado de Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

a7

|

Carlos Torres
Gerente Financiero

2,565,215.97
5,466.89
7,502,402.16
2,805,860.84
1,909,650.19
1,136,498.36
15,925,094.41
1,255,622.33
1,255,622.33
12,503.44
12,503.44
17,193,220.18
132,591.61
691,447.42
395,597.08
1,219,636.11
574,541.56
108,611.37
2,681.62
685,834.55
21,267.95
2,059,516.49
2,080,784.44
2,442,591.48
532,295.22
2,974,886.70
6,961,141.80

11,015,000.00
740,572.54
184,527.00
-1,471,820.59
-236,200.57

10,232,078.38

17,193,220.18

tador General



