

Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas
Estado de Resultados del 1 de enero al 31 de noviembre 2025
Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES	7,247,258.84
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	11,303,761.45
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS	1,433,301.95
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES	606,731.50
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES	1,157,215.86
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	21,748,269.60

COSTOS DE OPERACIONES

SINIESTROS	10,451,486.47
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,643,278.50
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	7,285,988.81
GASTOS DE ADQUISICIÓN Y CONSERVACIÓN	1,685,918.49
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES	21,066,672.27

RESERVAS DE SANEAMIENTO 970,353.41

UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE GASTOS **-288,756.08**

GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSIÓN	32,538.19
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,796,172.46
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	1,828,710.65

UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN **-2,117,466.73**

OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO 645,646.14

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS **-1,471,820.59**

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00

UTILIDAD DEL EJERCICIO **-1,471,820.59**


 Carlos Torres
 Gerente Financiero




 Zuleyma Flores
 Contador General

Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de noviembre 2025
Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos	2,565,215.97
Efectos de cobro inmediato	5,466.89
Inversiones Financieras	7,502,402.16
Cartera de Préstamos	2,805,860.84
Primas por Cobrar	1,909,650.19
Deudores por Seguros y Fianzas	1,136,498.36
Total Activos del Giro	15,925,094.41
OTROS ACTIVOS	
Inmuebles recibidos en pago	-
Inversiones Permanentes	-
Diversos	1,255,622.33
Total Otros Activos	1,255,622.33
ACTIVO FIJO	
Bienes Inmuebles, Muebles y Otros	12,503.44
Total Activos Fijos	12,503.44
TOTAL DE ACTIVOS	17,193,220.18

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO

Obligaciones con Asegurados	132,591.61
Obligaciones Financieras	-
Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas	691,447.42
Obligaciones con Intermediarios y Agentes	395,597.08
Reportos y Otras Obligaciones Bursátiles	-
Total Pasivos del Giro	1,219,636.11

OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar	574,541.56
Provisiones	108,611.37
Diversos.	2,681.62
Total Otros Pasivos	685,834.55

RESERVAS TÉCNICAS

Reservas Matemáticas	21,267.95
Reservas de Riesgo en Curso	2,059,516.49
Total Reservas Técnicas	2,080,784.44

RESERVAS POR SINIESTROS

Reportados	2,442,591.48
No Reportados	532,295.22
Total Reservas por Siniestros	2,974,886.70
TOTAL DE PASIVOS	6,961,141.80

PATRIMONIO

Capital Social Pagado	11,015,000.00
Reserva Legal	740,572.54
Patrimonio Restringido	184,527.00
Resultado del Ejercicio Actual	-1,471,820.59
Resultado de Ejercicios Anteriores	-236,200.57
TOTAL DEL PATRIMONIO	10,232,078.38
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	17,193,220.18

Carlos Torres
 Gerente Financiero



Zuleyma Flores
 Contador General